
REPUBLICA DEL ECUADOR 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿mo Qíá 

RESOLUCION 38.5.1.1. pla 022 
ALBERTO MOSCOSO SERRANO 

INTENDENTE DE COMPARIAS DE AMBATO 
CONSIDERANDO + 

QUE el 10 de febraro de 1988, se ha otorgado anta el Notario 
Segundo del cantón Ambato, la escritura pública de Aumento de 

Capítal y Reforma de Estatutos de "DISTRIBUIDORA ME HIDROCARBUROS 
CORUOL £.A.*%3 

QUE el señor Eduardo Moya Martinez, en su calídad de Garenta 
y Representante ¡jegal de la compañía, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto ma presantado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUÉ la referida escritura pública guarda conformidad con el 

informe N* £C0.1CA.012.88.909 de 25 de enero de 129898, emitido por 
el Departamento de laspección y Control de esta Intendencia) 

GUE «1 Departamento Jurídico úe la Intendencia de Compañías 
de Ambato, muatlante merorando N* 35C.1CA.DJ.88.025 de 17 de marzo 
de 1988, ha raitido informe favorable para la continuación del 
tráaite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos: 

Ef ejercicio de las atribuciones asignadas wediante Resolución 
EH ADM. 37081 de 15 de mayo úe 1987, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR a) El aumento de capital de *DISPRI- 
ROIDORA DE HIDROCARBUROS CORBOL S.A.” por DIEZ MILLONES TRESCIENTOS 

DIEZ MIL SUCRES 06/1600 (S/ 10'310,000,00), con lo que asciende 
á la suma de ONCE MILLONES SEISCIENTOS TREIMTA Y OCHO MIL SUCRES 

49/1005 15/ 11*638.000,00)., dividido ea once mil seiscientas treinta 
y ocho acciones de ua mil sucres cada una y, b) La reforma de 
satatutos constante en la referida escrítura pública. 

ARTICULO SEGUXDO.- DISPONER que el xXotario Segundo del cantón 
Ambato tome nota al margen de le matriz de la escritura pública 
que 3e aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de «*ata anotación. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que +] Registrador Hercantíl del 
cantón Ambato: a) ínscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura 
y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena; y. >) cumpla con las denás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

 



22 015 
“DISTRIBUIDORA DE RIDROCARSUROS CORMBuL o REPUBLICA DEL ECUADOR > e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 

s 

. ¡ARTICULO CUARTO.» DISPOMER que el Notario fegundo del cantón 
Ambato, anote al margen de la matriz de la escritura pública de 
21 de octubre de.-1261 por le cual se constítuyS la compañía en 
roferencia, que hs procedido a aumentar el capital y a reformar 
«us estatutos mediante la «*scritera -pública que se aprueba por 
le presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO,- DISPONER que un extracto de la roferida 
*scritura se publique por una vez, ep uno de los diarios de mayor 
circulación en Ambato. Un. ejemplar de 18 publicación deberá «ntre- 
garse a egte Despacho. . XT a 

a e -- . 

COMPLADO.- Vuelva el ro tRER 
vo a, 

- eo 

COMUNIGUESE.- DADA y ¿Firmada en e Intendencia de Compañías, 
A + us = an Ambato, A 

a
,
 

y
 

t a A 

T 
7 0 
Xs A $ 

e? Os, a ES 

pa
 

  

DR. ALBE:  BERRAMO. 

  

INTENDENTE DE COMPARIAS DE AMBATO 

RAZON.-En cumplimiento e lo dispuesto en el Artículo SEGUNDO de la 

= presente Resolución,procedí a sentar razón al margen de la 

matriz de la escritura principal de 10 de Febrero de 1,988, 

el hecho de la aprobación,de lo que doy fe.- 

Ambato, 7 de Abril de 1.988, 

/scp 
84.93.17 
3710-61 

  
 



viO 

da inscrita con esta fecha la presente Resolución dé' la Intóilén=. 
7? Peter 

IT 5 - 4 es E 

cia de Compañias de Ambato, juntamente con la Escritura, bajo el —- 

número3Ciento cuatro (104) del Resistro Mercantil.- Se anoté con- 

el N?2 1,789 del Libro Repertorio. PÍ cumplimiento a la disposi - 

ción constante en el Art 3? de Esta Resolución.- Cumplí con lo - 

dispuesto en el Art, 33 del Código de Comercio.» Queda archi: ada- 

la segunda copiaslas demás fuerón devueltas.» Ambato Abril 14 de-     

  

1.988 

El Registrador de la Propiedad y *ercantil, 

: o, 

“A 

C 

o ye 

E sl 

. A 20 

al 0 eps Mery Ca ar a o CN . o 

s s E o al 
o v sz 

z * 

. Ny MA - : eS e a rotos AS Eye 

A mm r ”, so 4 3 

.. a . no 
] 

¿ i 

rad 
A r - 7 : 

¡ 

-- E 
Co :/ 

f 

ol 
“qt 

Y. 
i 
| 

SS 
AN 

Ny 

 


